
DZIENNIK TARYF
POCZTOW YCH, TELETECHNICZNYCH I RADJOKOMUNIKACYJNYCH

W YD A W A N Y PR ZEZ  MINISTRA P O C Z T  I TELEG R A FÓ W

Rok IV. W arszaw a , dnia 14 lułego 1936 r. N r  1.

T R E S C:

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT 1 TELEGRAFÓW;
Str.

Poi. 1 z dnia 6 lutego 1936 r. w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryfy telefonicznej . 1

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT i TELEGRAFÓW

z dnia 10 lutego 1936 r. o wydaniu znaczka pocztowego dopłaty, wartości 20 gr.

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym

W* Biblioteka Jagiellońska

1002113624

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 6 lułego 1936 r.

w spraw ie częściow ej zm iany zagranicznej taryfy  telefon icznej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933r. Nr. 63, poz. 481) za­
rządzam co następuje:

(Dz. Tar. p. t. i r. Nr. 1, poz. 1 z 1935 r.) 
wprowadza się następujące zmiany:

Stronica taryfy:

§ 1. W  zagranicznej taryfie telefonicznej, 29. Grecja, w p. 1 układ tabelaryczny, w któ-
ogłoszonej w załączniku do rozporządzenia Mi- rym podano strefy i stawki, oraz ustępy trzeci
nistra Poczt i Telegrafów z dnia 20 grudnia 1934 r. i czwarty otrzymują następujące brzmienie:

/

1002113624



Strefa
polska

S t r e f a g r e c k a

I 11
Opłata za trzyminutową rozmowę zwykłą w godzinach

6 - 19 19-- 8 8 - 19 19-- 8
fr. c. fr. c. fr. c. fr. c.

I 10 80 6 48 12 7 20
II 11 40 6 84 12 60 7 56

III 12 — 7 20 13 20 7 92
IV 12 60 7 56 13 80 8 28
V 13 20 7 92 14 40 8 64

VI 13 80 8 28 15 — 9 —
VII 14 40 8 64 15 60 9 36

Strefy miejscowości polskich ustala się na 
podstawie tablicy stref Nr. 3.

I strefa grecka obejmuje: Grecję Północną 
tj. Trację, Macedonję, Tesalję i Epir oraz miej­
scowości : Athenes, Alexandropoulis (Alexandrople), 
Cavalla, Cozani, Castoria, Drama, Edessa, Flo- 
rina, Ianina, Larissa, Komotini (Comotini), Pa- 
trai (Patras Patrasso), Salonique, Serrai, Sidiro- 
castron, Tricala, Verria, Xanthi (Xanthe),

II strefa obejmuje pozostałą część kraju 
oraz miejscowości: Amphissa, Argos, Calamai 
(Calamata), Chalkis, Corinthon (Corinthe), La­
mia, Levadia, Missolonghi (Missolonghion), Nafp- 
lion (Nauplie), Pyrgos, Sparti (Sparte), Tripolis 
(Tripolitza).

93, Poniżej pozycji „Costa— Rica, Guate- 
mala, Nicaragua i Panama”  dodaje się dwie no­
we pozycje:

H onduras (Republika)

Opłata za trzyminutową rozmowę zwykłą 
139 fr. 50 c.

Opłata za zawiadomienie (report charge) 
19 fr. 50 c.

Dopuszczone są rozmowy zwykłe oraz roz­
mowy z określoną osobą.

Rozmowy mogą być przeprowadzane via 
Londyn —  N. York —  Miami (Florida) w go­
dzinach od 16 —  24.

D o ruchu telefonicznego są dopuszczone: 
La Lima (Honduras), San Pedro i Tegucigalpa.

Dom inikańska Republika.
Opłata za trzyminutową rozmowę zwykłą 

130 fr. 50 c.
Opłata za zawiadomienie
(report charge)................................ 19 fr. 50 c.
Dopuszczone są rozmowy zwykle oraz roz­

mowy z określoną osobą.
Rozmowy mogą być przeprowadzone via 

Londyn —  N. York —  Miami (Florida) od godz. 
16 —  24.

D o ruchu telefonicznego dopuszczone są 
wszystkie urzędy.

98. Indje Holenderskie, w ust. 1 
po wyrazie „Celebes”  dodaje się wyrazy „oraz 
wyspą Bali” ; liczby „126” , „136”  i „1 7 ”  zastę­
puje się kolejno liczbami „8 5 ” , „9 1 ”  i „20.33” , 
w ust. 4 po wyrazie „Celebes”  dodaje się wyrazy 
„ i  miejscowości Denpasar i Singaradja na wyspie 
Bali” .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie w 5-ym dniu po ogłoszeniu.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) E. Kaliński

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 10 lutego 1936 r.

o  w ydaniu  znaczka pocztow ego dop łaty  w artości 20 gr.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy Z dnia § 1. Wydaje się znaczek pocztowy dopłaty
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo- wartości 20 groszy, do pobierania dopłat za nie- 
nie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) opłacone lub niedostatecznie opłacone przesyłki
zarządzam co następuje: pocztowe.



Rysunek i kolor tego znaczka są takie same, 
jak znaczka opłaty wartości 1 złoty, wprowadzo­
nego w obieg rozporządzeniem Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 23 marca 1928 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 50, poz. 485) z tą różnicą, że na znaczku 
tym wytłoczony jest nadruk „Dopłata 20 gr.” . 
Nadruk ten, wykonany w kolorze żółto-czerwonym, 
jest umieszczony po obu stronach podobizny,

w ten sposób, że napis „D opłata", czytany z dołu 
do góry, znajduje się po lewej stronie podobizny, 
a napis „20  gr.”  czytany również Z dołu do gó­
r y —  po prawej stronie podobizny.

Na napisie „1  złoty 1" jest wytłoczona żółto- 
czerwona, prostokątna płaszczyzna.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
Z dniem 15 lutego 1936 r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) E. Kaliński.

K ursy przeliczan ia  kwot przekazow ych  w  ob rocie  m iędzyn arodow ym .

od  dnia 1 lutego 1936 r .:Przy przyjmowaniu przekazów pocztowych 
w obrocie międzynarodowym obowiązują nastę­
pujące kursy przeliczenia.

od  dnia 14 stycznia 1936 r . :

1 dolar amerykański 
100 pengo

=  5,35 zł.
=  1 3 1 ,-  „

od  dnia 29 stycznia 1936 r . :

100 koron norweskich == 133,—  „

od  dnia 30 stycznia 1936 r .:

1 dolar amerykański =  5,30 ,,

100 pengo =  115,—-zł.

od  dnia 7 lutego 1936 r .:

100 łatów =  173,—  ,,

100 pengo =  112,—  „

od  dnia 12 lutego 1936 r .:

100 franków szwajcarskich =  174,—  „

Nr. PZ 503 z dnia 11 lutego 1936 r.

Adres Redakcji i Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW 
Warszawa, Plac Napoleona Nr 8, II p., pokój Nr 27a.

Telefon: Centrala M. P. i T. wewn. 310 lub 312.
Pocztowy rachunek bieżący M. P. i T. Nr 1.




